Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm

Calepino, Ambrogio

Basileae, 1616

I ante R

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](#)

Iopis, iher regio Laconia, Steph.
Ioppe. [W]iphilus. Ger. Ein Star in Palastina am Mitter
gegenwart Paestum. Vulgo Paestum. Vnde est misterium
Palastinae, quae (ut quidam volunt) regia fuit Cephei Andro-
medae patria. Hec, referente Solino in Collectaneis, & Plin.
lib. 5, tunc antiquissima omnium urbium in universo erit, ut
potest ante diluvium condita. Quod & ostendit Iason, quod d
vinculorum Andromedae vestigia adhuc retinet, quam expo-
satam behuere art Solinius nos invitus rumor circulat. Non
nulli vero ali non Ioppam Palastinam, sed aliam in die urbem
fuisse dicunt, ubi Andromedam minime belua fuit expedita.
Ovid lib. 1. de Arte amandi: Pericu Andromedam nigris pot-
tavit ab Indis. Et Sappho ad Phoenicos: Candida si non iam,
placuit Cepheo Perico, Andromede, patrua fusa colore sura.
Sunt tamen qui credant, eam in Aethiopia Indica fuisse na-
tam: circa Ioppam tamen Palastinam urbem belua manu fuisse
expedita.

Iordanis. [177] iher Iordanis. Ger. Es bedimpt fissa in Iudea
fient sunt. Iudaea in Iudea eximiae habavitatis. Pericu a re-
liqua Iudea dirimens, ut autor est Plin. lib. 5. cap. 5. Oritur ad
radices Libani duobus fontibus: alteri est nomen Ior, alteri
Dan: qui simul iudei, iordanus nomen efficit.

Ios. Is. Insula est in mari Myrto, una Sporadum, distans a Na-
xo X M. pass. in qua sepultus est Homerius, oraculo jube-
re quoniam mater eius es lo foget: ipse vero certa matre, incer-
ta est parvus. Vide Plin. lib. 4. cap. 12.

Iospica, Oppidum in ora Libanorum, apud Plin. lib. 3. cap. 21. Pro-
lemeus Lopicanum appellat.

Iotapata, orum, sive Iotapata, tr. Iotapata, sive Stepha-
no, Syria oppidum apud Iophenum his. et Antiquit.

Iovianus Pontanus, Poeta, multa sensu tum prola oratione,
suo carmine.

Iovinianus, Iovinianus, Divus Maximianus voluit vocari, qui
se sonuit in Illyrico gelissent.

P. ante P.

Ipana, usque circa Carthaginem, ita Steph.
Iphares & Tellones, filii fuerunt Pisami, quos illi uno parti

Pisidia Iace et nympha enixa est, quam ipse fuit in venatio-

ne compresens: postea vero in bello Trojano ab Aquilocho

Nelios filio fuit occisi.

Iphianus, Iphianus & Lyssippe filii, fuerunt Precei Argivo-
rum reges, quibus ali Mictram & Euryalem addidit: quae cum
ad Ianous templum venissent, deum contumelias efficerunt,
patra sui domum divitias templi Iunonis: vel ut alii scripsi-
ferunt, suam deum pulchritudini praferentes, a Junone in furio-
rem versus sunt, ut pararent se esse vacas. Ad quas curandas
accerit Melampus, cui pater regni partem, & alteram Al-
bam, quam velet, nuptiis promisit. Placata igitur persuppi-
catione, & hostias Iunone Melampus Procidus a morbi
curavit, & Iphianus suorum duxit. & Hoc nomine appella-
tur etiam a Luer. lib. 1. Iphigenia Agamemnonis filia, ex Cy-
cennaeis: Aulide quo pacto Thriai virginis a Iphianalai
terpauit sanguine fœde.

Iphiclus, peu. corr. sive Iphicles, Iphiles, Suidae, fuit Amphitryonis & Alcmenae filius, codem partu cum Hercule edidit, Iolai patres: epulum haber Aetacio urbem, ut scilicet Pausa-
nias. Servius: Hercules natus est cum Iphiclo Amphitryonis
filio: sed quem Iuno duos serpentes immisisset Herculi: iphi-
clus de eius terrore lapsus, suo vagiu excitavit parentes: qui
quam surrexerint, viderunt Herculem angustum manus
angues immisso eti overcaebus odis. Fuerunt & ali hujus
nominis.

Iphicrates, iher, teste Aemilio & Plutarcho, vir Athenie-
lis non tam magnitudine rerum gloriarum, quam disciplina
militari nobilitatis. hic primus omnium spolis bello cypri
nomen suum inscripti, quem antea civitatis nomen modo
inscriberetur. Autor Suidas.

Iphidamas, iher, teste Homero lib. 11. Iliad. Autenoris Si-
lius fuit, corporis late atq[ue] procerus, ab Agamemnoni in bello
Trojano interemptus.

Iphigenia, iher, Agamemnonis & Clytemnestrae filia
fuit: de qua ita fabulantur poetae: Quam Agamemnonis Au-
lide cervum Diana ignarus occidit, dea irata vestrorum fla-
tus amovit, ut Graeci navigare non possent. Quapropter cum
oraculum colarent, responsum est: Agamemnono sanguine
deum esse placandam. Malus igitur Vlysses Iphigeniam
a morte abduxit, Achilli eam nuptiarum finaliter: qui si
jam immolanda esset, deo ejus in terra, cervam pro ea suppo-
suit: virginem autem in Tauricam regionem transfluit, ubi a
Thoame Rege eiudam deo facilius pote fecit, quod libuano
sanguine fieri solebant. Quod eum postea Orestes Furoris agi-
tarus, & ab incolis capius venire, iamq[ue] esset immolandus, a
forte agentis & liberatas est: eoque quo nō multo post, occi-
so Thoame Rege aufugit, ablatio secum Diana simulachro, in

IPH IPN IRI IRV ISA

signorum fasce abscondito, proper quod ilam Falcedem
vocarunt. Tandem veneratio in Italiam, & in Antico tempore
simulachrum locaverunt, & dedicato dea insigni templo
Iphimedea pen. prod. ipsius. Vix fortaleo, que compi-
presa a Neptuno filios geminos peperit, Ovum & Epulonem,
qui singulis mensibus novem digiorum longitudine
lata fax adsciebant: quemq[ue] pauci annis in summo tempore
molem excrescunt, una cum ceteris gigantibus adser-
tis superios bellum mouentes, Apollinis & Diana tunc
x sunt.

Iphinoe, iher. Vous ex Centauris, apud Ovid. 12. Metam.
Iphis, iher. Puer fuit formæ venustate conspicuus: qui quem
Anaxare tecum pueram efficiam amaret, nequilla ejus amore re-
sponderet, impotenter amoris vitam laqueo finivit. Quoniam
jam ad sepulturam efficeretur, Anaxare eum sine vita proficere,
in sarcinum mutuam est. Vide latius hanc fabulam apud Ovid. 14.
Metam. q. Fuit item Iphis, puerilla quædam Cælestis ex Pha-
ethone oppido, Lygdi & Teletuska sita, quam misterio via
(qui, si filia sibi nascetur, oculis eam impetrari) virtutis
tu educaret. Quia ratione quæ ad tuos potest annis paucis
fecellisset, Lygdu lanthen pueram ei deponit. Quapropter inops
confusa Teletuska, Iudicis auxiliis implorans, quæ ista
nuptiarum die Iphidem transformavit in matrem. Vide Ovid.
lib. 9. Metam.

Iphitus, iher. Filius Peaxonidis, sive Hamonis, qui primus
Olympia instituit. & Iphitus item filius Euryti Octahylengi
filius fuit, & frater Ioles, quem Hercules exiit propositum.
& Alius fuit Trojanus, de quo Virg. lib. 2. Aen. civitatem
de Iphitus & Peisias mecum.

Ipnus, iher. quam illi Ipnem vocavit, urbs Locriorum Oro-
forum, Stephanus.

Ipnus, anti. iher. vel Ipnofia. Parva Regio in Samo, ubi Ipnus
Ipnensis templum erat, Steph.

Ipsicuri, iher, populi Liguria, Steph.

R. ante R.

Iraphioten. Vide ERAPHIOTES.

Irene, insula Regia, vide CALABRIA.

Iresida, ager, vicus in Tribu Acamantide, Steph.
Iria Flavia, Oppidum est Capitorum, in era Occidentali Ta-
racenensis Hispanie, cujus invenit Ptolemaeus lib. 2. cap. 4.
¶ Est & Iria Taurinorum oppidum, non procul à Denomin-
ijs invenit idem Ptolemaeus lib. 3. cap. 1.

Irpini, Populi erant ad Soracten montem: ita appellati
po, quo nomine Samnis lupi aiunt: sive quod legum
ducunt, fedes fuisse deligerunt, ut Fellus tradidit: ut quod
more luporum ex rapto vivent. Hoc Servius Hispanos ruer-
per aspiracionem in prima fuliba.

Iris, iher. Mendicus fuit Iphicellos, affecta pro commi Feedo-
pes, quem Vlysses domum reversus pugno interfecit. Hoc
12. Odys. Huius paupertas abiit in provocabiam, ut homines
etiam inope & leo pauperitem dicamus. Oriens suis curi-
bito, qui oboe Circles erat.

Iris, iher. Vrbis Theilais, civi: Iotes, iher, Steph.

S. ante S.

I's, iher. Vrbis à Babylone itinere dictarum octo distill: apud asim
est I's flavius, in Euphrates influentiæ quo binum inedito
maris Babylonis submersum habatur. Autor Herod. lib. 1.

Isaca, sive (ut in quibusdam exemplaribus legunt) Ica, fuit
eius in meridionali latere Britannia insula: Vulgo ex Ptol. lib. 1. cap. 3.

Iſcius, iher, cum & diphthongo, Nomen Rhetoris ponit &
philosophi, quem Philostatus in vno Iphidianum. Allonym
fuisse tradit. Cuius hoc fuit inventum, cujuſuit rei argumento
in breve contrahere comprehendit.

Iſland, iher. Filius fuit Belerophontis & Achimenes qui
quum esset bellum inter Lycos & Solymos, contra solymos
pugnans occulat est.

Iſapis, pen. prod. Vulgo Aile. Fluvius Flaminis, propinquus
Cænena, u. Strabo lib. 5. scribit. Lucanus lib. 2. Caudinus
rapax & junctus Iſapis Iſuro.

Iſtris, iher. cor. Vulgo Iſtere. Ger. Ein flusſus ait den Iſtris
fuit Græcopeisit. Dideric ob de Star. Wistius iſtris in
Nedam. Fluvius ex Allobrogis: non procul à Comitatu
in Rhodanum influens. Vid. Plin. lib. 3. cap. 4.

Iſauris, iher. Ger. Quæ iſauris fuit bis numeris aī quæ
primum Iſauria u. Cœli a u. ab eo ibi Berg. Tauri. Regio
Asia minor, proxima Cœli: ad Taurum invenit, quæ
Publius Servilius cognomento Iſauricus habegit: & in his
piratarum munitiones, quæ in maris maritis cruce, v. cepit.
Hæc Strabo libro 12, qui se Servilius ydile scribit. Pusile
autem traditum fortuna aded tenuit, ut publico fuisse fa-
clatus.